UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Sơn Kim 1, ngày      tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN KIM 1

 Căn cứ Luật chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Thực hiện văn bản số 40/BCĐQG- VPTT ngày 20/6/2025 của  Ban Chỉ

đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc đảm bảo duy trì công tác

vận động hiến máu tình nguyện;

Căn cứ Văn bản số 46/CV-BCĐQG ngày 21/7/2025 của Ban Chỉ đạo

Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc kiện toàn Ban chỉ đạo vận

động hiến máu tình nguyện các cấp;

         Căn cứ Văn bản số 48/CV-BCĐ ngày 7/8/2025 của UBND tỉnh về hướng

dẫn thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã, phường;

         Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội.

                                    QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Sơn

Kim 1, gồm các Ông (bà) có tên sau:

I. Trưởng ban: Ông Lương Sỹ Hiệp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

II. Các phó ban:

           1. Bà Nguyễn Thị Thương, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội xã,

Phó ban thường trực;

           2. Ông Hoàng Ái Quốc, Trưởng Trạm Y tế xã Sơn Kim 1;

           3. Mời bà Phạm Thị Sâm, Phó chủ tịch UBMTTQ, Bí thư Đoàn thanh

niên;

III. Các thành viên

1. Bà Lê Thị Thu Hà, Phó Chánh văn phòng HĐND-UBND;

2. Bà Nguyễn Thị Huệ, Phó trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

3. Ông  Phan Khương Duy, Phó trưởng phòng Kinh tế;

4. Ông Phan Mạnh Long, Trưởng Công an xã;

5. Ông Nguyễn Minh Hùng, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;

Kính mời các Ông, bà sau tham gia Ban chỉ đạo

          1. Bà Nguyễn Thị Hằng Ngoan, Trưởng ban Xây dựng Đảng;

2. Bà Nguyễn Thị An, Chủ tịch UBMTTQ xã;

          3. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó Chủ tịch UBMTTQ, CT Hội ND xã;

4. Bà Trịnh Thị Trà My, Phó Chủ tịch UBMTTQ, CT Hội LHPN xã;

5. Các Ông (bà) thôn trưởng các thôn trên địa bàn;

6. Cán bộ phụ trách các hội xã hội;

Điều 2. Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện xã có nhiệm vụ:

           1. Xây dựng quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã.

           2. Lập kế hoạch hoạt động và lập dự toán ngân sách, giao chỉ tiêu vận

động hiến máu đến các khu dân cư, cơ quan, đơn vị; phối hợp tổ chức các buổi

hiến máu tại địa phương, đơn vị theo hình thức tập trung, liên xã, hoặc vận động

nhân dân chủ động đến các cơ sở ytế tham gia hiến máu đảm bảo chỉ tiêu được

giao và theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện cấp tỉnh.

          3. Phối hợp tổ chức tập huấn cho Cán bộ, Hội viên, đoàn viên, tình

nguyện viên và người dân tham gia công tác hiến máu tình nguyện.

          4. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, lực

lượng vũ trang, người lao động hội viên, đoàn viên, thanh niên học sinh, sinh

viên và các tầng lớp nhân dân về vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc

hiến máu cứu người.

         5. Phối hợp thành lập các câu lạc bộ hoặc đội dự bị, hiến máu tình nguyện,

các điểm hiến máu thuộc các địa phương.

        6. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch vận

động, tiếp nhận máu và thực hiện chế độ, chính sách đối với người hiến máu

tình nguyện tại các xã, phường, cơ quan, đơn vị.

        7. Báo cáo kết quả định kỳ và đề xuất, thi đua, khen thưởng về Hội chữ

thập đỏ tỉnh - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

tỉnh theo quy định.

         Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

         Văn phòng HĐND-UBND xã, các ban, phòng, nghành, đơn vị có liên quan

và các Ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành ./.

  Nơi nhận:

  - Như điều 3;

  - TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

  - Chủ Tịch, các phó Chủ tịch UBND xã;

  - UBMTTQ xã, các đoàn thể chính trị

  - Bí thư, thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã

  - Lưu: VT, VHXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Hào

		2026-01-07T08:43:53+0700

		2026-01-07T08:59:29+0700

		2026-01-07T08:59:31+0700

		2026-01-07T08:59:31+0700